- 1 -

广州城建团〔2021〕8 号

共青团广州城建职业学院委员会
关于举办第十三届科技学术季活动的通知

各二级学院、学生组织：

为深入学习贯彻习近平总书记出席深圳经济特区建立 40周年

庆祝大会和视察广东重要讲话、重要指示精神，为建党 100周年

营造奋进新征程、创造新奇迹、展现新气象的浓厚校园氛围，全

面提升学生就业能力，我校团委、教务处、科技处决定联合举办

广州城建职业学院第十三届科技学术季活动。有关事宜通知如下：

一、活动时间

2021年 4月至 5月

共青团广州城建职业学院委员会文件

 - 2 -

二、活动主题

南粤青年奋进新征程，科技创新展示新风采

三、组织机构

主办单位：学生处（团委）、教务处、科技处

承办单位：各二级学院、各级团学组织

成立广州城建职业学院第十三届科技学术季组委会（名单见

附件 1），下设组委会办公室，负责活动的统筹和协调。办公室设

在学校团委，负责日常工作。

四、活动内容

本届科技学术季设开幕式、“一院一品牌”系列活动、闭幕

式等三类共 8项专题赛事和多场就业能力培训活动。

五、奖项设置和表彰要求

1.奖项设置：面向积极开展活动的单位设立“优秀组织奖”、

“优秀宣传奖”；面向参与活动的学生，结合实际设立一、二、三

等奖等奖项，同时评选校园科技学术活动先进个人。

2.表彰办法：相关证书将由团委办公室统一印制并加盖公章，

证书发放等相关工作由承办子项目单位和各二级学院团委协助完

成。

六、工作要求

（一）严防疫情，压实责任。各单位要积极落实主体责任，

严格遵照所属地校疫情防控要求，从严从细抓好执行；坚持常态

化精准防控和局部应急处置有机结合，对所有参加活动人员、工

 - 3 -

作人员等开展流行病学史筛查、健康状况监测等防疫举措。各承

办单位要在活动开展前制定疫情防控工作方案和应急预案，并报

组委会办公室。

（二）高度重视，积极动员。科技学术季是我校大学生第二

课堂成绩单的重要组成部分，对于活跃校园科技文化氛围，挖掘

学生的科技潜力，培养创新精神，提高就业能力等方面具有积极

的作用。各单位要高度重视，按照方案的总体要求，结合《关于

组织开展校园科技节“一院一品牌活动”的通知》要求，围绕本

届科技学术季活动主题，全力做好所承办的校级精品活动，使其

成为本单位的特色活动。

（三）大力宣传，积极参与。各单位要加大宣传力度，为统

一规范科技学术季系列活动的宣传，所有活动名称都以“广州城

建职业学院第十三届科技学术季之 XXXXX 大赛（活动）”为标题

进行宣传（新闻标题请采用缩写字样“第十三届科技学术季 XXXXX

大赛（活动）”），积极利用有效手段，通过“学在城建”官方网站、

官方微博、广播中心、院报、展板、海报等校园媒体及时宣传报

道本届科技学术季相关活动的开展情况，全面展示我校大学生丰

富多彩的校园文化生活和积极向上的精神风貌，从而扩大科技学

术季的影响力。

（四）认真组织，抓好落实。各承办单位要精心部署，认真

组织，争取二级学院专业老师的指导，提前制定好活动方案，活

动方案要求明确、具体、操作性强，各单位于活动正式举办前两

 - 4 -

周将活动方案交科技学术季组委会办公室。各承办单位要积极协

调好比赛的时间、地点，不能干扰和打乱正常的教学秩序，遇到

困难问题及时向领导小组反馈解决。各项活动务必保证参加人员

的安全，杜绝事故的发生。同时，各承办单位应该本着节俭、高

效的原则使用经费，严格按照经费预算开支。

（五）总结经验，上报材料。各单位要注重总结经验，以科

技学术季为平台，注重挖掘、整合、优化各方科技活动资源，积

极探索有益于大学生科技素质培养和科技能力提高的长效机制，

不断提高我校学生科技学术活动的层次和质量。各承办单位在本

次活动结束后要及时做好各项活动资料的收集、整理、归档工作，

并将有关材料上报科技学术季领导小组办公室。

附件：1.第十三届科技学术季组委会名单

2.第十三届科技学术季活动方案

共青团广州城建职业学院委员会

2021年 4月 16日

抄送：广州精通教育投资有限公司，中共广州城建职业学院委员会。

广州城建职业学院党委办公室             2021年 4月 16日印发